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Urząd Miasta Bydgoszczy 

Wydział Zamówień Publicznych 

ul. Grudziądzka 9-15 

85-130 Bydgoszcz 

 

Bydgoszcz, dnia 26.08.2024r. 

 

Nr sprawy: WZP.271.43.2024.B   

 

Oznaczenie postępowania: Rewitalizacja Wyspy Młyńskiej w Bydgoszczy wraz z 

infrastrukturą techniczną. 
 

 

Na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11.09.2019r. Prawo zamówień publicznych (dalej 

uPzp - tekst jedn. Dz. U. z  2023 r., poz. 1605 ze zm.) Zamawiający przedstawia zadane 

pytania i udziela odpowiedzi: 

 

Pytanie nr 1:  

Czy Wykonawca będzie zobowiązany zawrzeć z Zarządcą Drogi umowę dotyczącą obsługi 

komunikacyjnej budowy i ochrony drogi? Czy Wykonawca będzie ponosił koszt zajęcia pasa 

drogowego w czasie realizacji przedmiotu zamówienia?  

Odpowiedź: Koszty związane z zajęciem pasa drogowego oraz tymczasową organizacją 

ruchu jest po stronie Wykonawcy. Jeśli Zarząd Dróg Miejskich i Komunikacji Publicznej w 

Bydgoszczy wymaga takowej umowy dotyczącej obsługi komunikacyjnej budowy i 

ochrony drogi to również jest to po stronie Wykonawcy. 

Pytanie nr 2: 

Czy do obowiązków Wykonawcy należy przeprowadzenie na terenie budowy rozpoznania 

saperskiego i oczyszczenie terenu z przedmiotów wybuchowych lub niebezpiecznych? Czy do 

wyceny należy przyjąć koszt zapewnienia nadzoru saperskiego?  

Odpowiedź: Nie ma takiego wymogu 

Pytanie nr 3: 

Zgodnie z załącznikiem nr 8 do SWZ (wzór umowy) do obowiązków Wykonawcy należy m.in. 

zapewnienie nadzoru przyrodniczego. Prosimy o szczegółowe wskazanie zakresu takiego 

nadzoru (np. dendrologiczny, ornitologiczny itp.). 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, że chodzi o zakres dendrologiczny i ornitologiczny. 

Nadzór przyrodniczy powinien uwzględniać: 

- kontrolę realizacji zaleceń wynikających z dokumentu pn. „Bydgoskie standardy zieleni” 

przyjęte Zarządzeniem Prezydenta Bydgoszczy nr 212/2024 z dnia 26 marca 2024 r. 
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https://www.bydgoszcz.pl/fileadmin/multimedia/aktualnosci/zzz_pojedyncze_S/Bydgoskie

_Standardy_Zieleni_2024.pdf 

- rozwiązywanie bieżących problemów wynikających z realizacji inwestycji na terenie 

objętym inwestycją, w tym pod względem gatunków chronionych, sprawdzenia przez 

przystąpieniem do robót i w ich trakcie ewentualnego występowania zwierząt objętych 

ochroną na terenie prowadzonych robót, a w przypadku stwierdzenia takiego faktu 

przygotowanie projektu stosownego wniosku derogacyjnego wraz z załącznikami do 

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska. 

- udział w naradach, spotkaniach roboczych itp., których tematem będą kwestie związane 

z ustalaniem docelowych rozwiązań – osoba posiadająca nadzór przyrodniczy powinna 

mieć wiedzę o przyrodzie umożliwiającą przyjęcie zrównoważonych zasad realizacji 

inwestycji (potrafi zwaloryzować teren w zakresie wartości przyrodniczych i 

jednoznacznie wskazać tereny wymagające szczególnej ochrony) 

Pytanie nr 4: 

Zgodnie z załącznikiem nr 8 do SWZ (wzór umowy) do obowiązków Zamawiającego należy 

m.in. zapewnienie nadzoru archeologicznego. Prosimy o potwierdzenie, że koszt ewentualnych 

ratowniczych badań archeologicznych również pokryje Zamawiający. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza że koszt ewentualnych ratowniczych badań 

archeologicznych pokryje Zamawiający. 

Pytanie nr 5: 

Czy Wykonawca zobowiązany jest do wykonania na terenie inwestycji odcinka próbnego 

nawierzchni z kostki granitowej w celu uzyskania akceptacji poprawności ułożenia przez WKZ?  

Odpowiedź: Nie ma takiego wymogu 

 

Pytanie nr 6: 

Zwracamy się z prośbą o zamieszczenie załącznika nr 3a w wersji edytowalnej. 

Odpowiedź: Wersja edytowalna w załączeniu 

 

Pytanie nr 7: 

Prosimy o określenie wymaganego okresu pielęgnacji dla projektowanych drzew, krzewów i 

trawników.  

Odpowiedź: Zgodnie z § 14 ust. 3 projektu umowy. Dodatkowo Zamawiający wskazuje, iż 

pielęgnację trawnika należy wykonywać zgodnie z zasadami opisanymi w dokumencie 

pn. „Bydgoskie standardy zieleni” przyjęte Zarządzeniem Prezydenta Bydgoszczy nr 

212/2024 z dnia 26 marca 2024 r. 

https://www.bydgoszcz.pl/fileadmin/multimedia/aktualnosci/zzz_pojedyncze_S/Bydgoskie_Standardy_Zieleni_2024.pdf
https://www.bydgoszcz.pl/fileadmin/multimedia/aktualnosci/zzz_pojedyncze_S/Bydgoskie_Standardy_Zieleni_2024.pdf
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https://www.bydgoszcz.pl/fileadmin/multimedia/aktualnosci/zzz_pojedyncze_S/Bydgoskie

_Standardy_Zieleni_2024.pdf 

Pytanie nr 8: 

Zgodnie z dokumentacją projektową (podzadanie I) nawierzchnię utwardzeń należy wykonać z 

kostki granitowej spoinowanej piaskiem kwarcowym z żywicą. Czy Zamawiający dopuszcza 

zastosowanie innego materiału do wypełnienia spoin, np. spoiny na bazie cementu o 

wytrzymałości min. 30 MPa? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza innej technologii. 

 

Pytanie nr 9: 

Prosimy o zamieszczenie wymagań/karty katalogowej dla projektowanej kraty pod istniejące 

drzewo (podzadanie I). 

Odpowiedź: 

ODP. Krata żeliwna zabezpieczona antykorozyjnie gr. zewn. – 31 mm, gr. wew. 13 mm. 

Wymiary: 185x185cm, otwór 120x120cm, kolor czarny lub grafit. 

 

Pytanie nr 10: 

Zgodnie z dokumentacją projektową (branża zieleń) „Projektowane ławki należy wykonać 

zgodnie z załączoną dokumentacją projektową dotyczącą małej architektury wykonaną przez 

biuro projektowe GRUPA 3J.” Prosimy o zamieszczenie dokumentacji sporządzonej przez biuro 

projektowe GRUPA 3J. 

Odpowiedź: Posiadana dokumentacja ławek w załączeniu. Ławki z oparciem zarówno te 

istniejące podlegające renowacji jak i nowe, należy wyposażyć w podłokietnik z obydwu 

stron (płaskownik min. 6 mm) mocowany poprzez spawanie. 

 

 

 

https://www.bydgoszcz.pl/fileadmin/multimedia/aktualnosci/zzz_pojedyncze_S/Bydgoskie_Standardy_Zieleni_2024.pdf
https://www.bydgoszcz.pl/fileadmin/multimedia/aktualnosci/zzz_pojedyncze_S/Bydgoskie_Standardy_Zieleni_2024.pdf
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Pytanie nr 11: 

Zgodnie z kosztorysem ofertowym dla podzadania II należy zdemontować istniejące deski 

ryflowane i legary z tarasu, siedzisk na murkach oraz mostku międzywodzia. Prosimy o 

potwierdzenie, iż do wyceny należy przyjąć zakup nowych legarów oraz desek. Dodatkowo, 

prosimy o wskazanie parametrów dla projektowanych desek i legarów (rodzaj – 

drewno/kompozyt, wymiary, kolor itp.). 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że zgodnie z OPZ do wyceny należy przyjąć - 

drewno ryflowane tarasowe egzotyczne bangkirai lub o podobnej twardości, wymiary i 

kolor jak istniejące. 
 

 

Pytanie nr 12: 

Proszę o informację, czy na czas wykonania naprawy powierzchni basenów zostanie usunięta 

woda ze zbiorników. Proszę o informację, czy Zamawiający przewiduje zmianę dla fugi na bazie 

żywicy epoksydowej na inny alternatywny materiał. Jeżeli tak, prośba o informację, jaki materiał 

jest akceptowalny. 

 

Odpowiedź: Dopływ wody zostanie odcięty, Wykonawca będzie mógł opróżnić baseny. 

Zamawiający nie dopuszcza zmiany materiału. 

 

Pytanie nr 13:  

Proszę o informację, czy zamawiający akceptuje zastosowanie kostki granitowej surowo łupanej 

8/11. 

 

Odpowiedź: Należy przyjąć kostkę granitową ciętą rozmiar 9/11 lub 8/11. 

  

 

Pytanie nr 14: 

 

Proszę o przekazanie wzoru oprawy oświetleniowej do altany. 

  

Odpowiedź: W zakresie zamówienia jest tylko doprowadzenie zasilania do altany, bez 

oprawy. 

 

 

Pytanie nr 15: 

Proszę o informację czy Zamawiający dopuszcza uzyskanie wyniku zagęszczenia koryta na 

poziomie 0,98. 

 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe na ciągach pieszych lub rowerowych. 

 

 

Pytanie nr 16: 

 

Proszę o informację czy zamawiający dopuszcza zastosowanie gruzu betonowego 
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Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza gruz betonowy o właściwym uziarnieniu. 

 

  

Pytanie nr 17: 

 

Proszę o informację, jakiej wielkości należy zastosować kratę żeliwną wokół drzewa. 

 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 9 

 

 

 

Pytanie nr 18: 

 

Proszę o informację, jaki rodzaj utwardzenia zastosować pod ławkami studenckimi oraz 

krzesłami stalowymi? 

 

Odpowiedź: Należy przyjąć zgodnie z dokumentacją projektową nawierzchnię mineralną. 

 

  

 

 

Kamila Sobiś 

Członek komisji przetargowej  

  

 

 

 

 

 

 


